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DEPARTAMENTO DAS AQUISIÇÕES 

 
ANÚNCIO DE CONCURSO 

 
1. O Instituto de Supervisão de Seguros de Moçambique (ISSM, IP), convida as empresas 

interessadas a apresentar ás propostas em cartas fechadas, para prestação de bens e serviços, 

conforme o mapa abaixo: 

 

Objecto N.º e Modalidade 

Data e 

hora de 

entrega 

Data e 

hora de 

abertura 

G.Provisória 

(MT) 

Validade 

(Dias) 

Aquisição de 3 

viaturas 

Ligeiras  

Concurso Limitado 

CR27A005241CL00362023 

15/12/2023 

09:00 

15/12/2023 

09:15 
N/A 90 

Contratação de 

Agência de 

Viagem  

Concurso Público 

CR27A005241CL00212023 

15/12/2023 

10:00 

27/06/2023 

10:15 
N/A 90 

 

 

2. Os concorrentes interessados poderão obter mais informações e levantar os Documentos de 
Concurso no Instituto de Supervisão de Seguros de Moçambique, IP (ISSM, IP), sito na Av. 24 
de Julho nº 1097, 3º andar, direito, edifício Shopping 24, Maputo, durante os dias úteis das 08:00 
às 15:00 Horas, levantamento grátis para os Documentos de Concursos. 

 
3. O concurso será regido pelo Regulamento de Contratação de Empreitada de Obras Públicas, 

Fornecimento de Bens e Prestação de Serviços ao Estado, aprovado pelo Decreto nº 79/2022, 
de 30 de Dezembro. 

 

Maputo,30 de Novembro de 2023 

   Autoridade Competente 

Ilegível 

 


